nis, damnationis. De prima dicitur: *Flagellat omnem filiam quem recipit* (Hebr. xi). De secunda: *Indurabo cor Pharaonis* (Exod. vii). Et: *Quem vult indurat* (Rom. ix). Et: *Addam correctiones vestras in septuplum, propter peccata vestra* (Levit. xvi). Et: *Conteram superbiam duritiæ* (ibid.). De tertia dicit sinistris: *Ita in ignem æternum* (Matth. xxv). *Vermis non morietur*, etc. (Isa. lxvi). Amarum lic succus herbarum, sed ad desiccandos vitiorum humores efficacissimus. Nimis effrenatus est qui non studet concupiscentias temperare vel refrenare, etsi attendat in electis mala septemplexiter puniri; alios propter peccata in reprobum sensum dari et quosdam in supplicium æternum. Triplex est olei species in divinis promissionibus. Prima promissio veniæ, secunda gratiæ, tertia gloriæ. Quia non solum delictorum veniam, nec etiam solum gratiam, sed et gloriam dabit misericors et miserator Dominus. Ad primam pertinet: *Si fuerint peccata vestra ut coccinum, quasi nix dealbabitur* (Isa. i). Ad secundam pertinet: *Divisiones gratiarum sunt* (I Cor. xii). Ad tertiam: *Alia gloriæ cælestium, alia terrestrium*, etc. (I Cor. xv). Prima ad vulnera medenda in usum unctionis fovet salubris. Secunda ad luminaria concinnanda in usum luminis ardet clarius. Tertia ad cibaria condienda in usum refectionis sapit dulcius, quia est oleum lætitiæ, participatio gloriæ. Hæ species olei sunt contra triplicem dolorem. Si doles ex vulnere criminis, et conscientia peccatorum te urget acerbius; accipe unctionem olei propositæ veniæ, et recipe consolationem, ad illam vocem: *Nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat* (Ezech. xviii). *Convertimini a viis vestris pessimis* (Ezech. xxxiii). Et: *Quare moriemini, domus Israel? (Ezech. xviii.)* Quæ est tam immanis contritionis et pœnitentiæ amaritudo, quam lenire non possit hujus diviniæ unctionis infusio. Si doles ex infirmitate et defectu tuo, inungere oleo promissæ gratiæ, et accipe ab eo qui dat omnibus affluenter, et nemini impropert (Jac. i). Si, inquit, *notis bona data dare filiis vestris, quanto magis Pater vester cælestis dabit spiritum bonum petentibus se?* etc. (Luc. xi). Hoc induc vasis inanibus ex præcepto, quia non novit deficere, nisi cum vasa vacua defuerint quæ possent impleri. Si doles de tribulationibus, habes oleum gloriæ, unde fatigationem levans, dolorem mitiges ab illo pretioso unguentario qui dicit: *Non sunt condignæ passionibus hujus temporis ad futuram gloriam*, etc. (Rom. viii). Primam unctionem Samaritanus infundebat ei qui incidit in latrones, et ea peccatrix mulier sanavit vulnera sua. Secundam accepit qui dicebat: *Gratia Dei sum, id quod sum*, etc. (I Cor. xiii). Hæc non debet esse vacua, quæ exemplo et verbo docuit. Exemplo: *Et gratia ejus in me vacua non fuit* (ibid.). Verbo: *Videte, inquit, ne in vacuum gratiam Dei recipialis* (II Cor. vi). Tertia prudentes virgines, intrantes in gaudium Domini sui, et ad nuptias Agni recubantes abundant (Matth. xxv). Habemus ergo tres olei species, utiles et ne-